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Our ref: IG/FOI/23.R.074      11 April 2023 
 

Sent via email to:  
 

Dear , 

 
Request under the Freedom of Information Act 2000 

 
I write further to your request for information which was received on 1 March 

2023, to confirm, in accordance with S.1(1)(a) of the Freedom of Information 
Act 2000, that Powys Teaching Health Board (PTHB) does hold the information 

that you require.   
 

For ease of reference your request is set out below and our response follows:   
 

Your Freedom of Information (FOI) Request:  
 

Please could you provide, the 20/21, 21/22 and current financial years, the 
DATIX incident reporting logs filed within your organisation. 

 

This link details the procedure using Datix : https://www.bcpft.nhs.uk/about-
us/our-policies-and-procedures/i/858-incident-reporting-sop-1-reporting-an-

incident/file?tmpl=component 
 

I’m aware that some of the data included in the logs will identify an individual 
patients and/or staff. 

Please only provide the following: 
 

Section 1 – Incident date, site location  
Section 2 – please provide all data, as it should be anonymised  

Section 3 – please provide all data, as should be anonymised 
Section 4, 5 and 6 – no details as this will be personal data  

 
Should your organisation not use the Datix incident reporting system for any 

reason, please give details of the reporting system you use, the anonymised 

data it provides and include any categorisation of incidents as illustrated in 
section 3. 

https://scanmail.trustwave.com/?c=261&d=lbP_45j7us-bd7r6OGf0c54MIv11RvpHt_QEQzWMag&u=https%3a%2f%2fwww%2ebcpft%2enhs%2euk%2fabout-us%2four-policies-and-procedures%2fi%2f858-incident-reporting-sop-1-reporting-an-incident%2ffile%3ftmpl%3dcomponent
https://scanmail.trustwave.com/?c=261&d=lbP_45j7us-bd7r6OGf0c54MIv11RvpHt_QEQzWMag&u=https%3a%2f%2fwww%2ebcpft%2enhs%2euk%2fabout-us%2four-policies-and-procedures%2fi%2f858-incident-reporting-sop-1-reporting-an-incident%2ffile%3ftmpl%3dcomponent
https://scanmail.trustwave.com/?c=261&d=lbP_45j7us-bd7r6OGf0c54MIv11RvpHt_QEQzWMag&u=https%3a%2f%2fwww%2ebcpft%2enhs%2euk%2fabout-us%2four-policies-and-procedures%2fi%2f858-incident-reporting-sop-1-reporting-an-incident%2ffile%3ftmpl%3dcomponent


  

 

Powys Response:  
 

Please see Attachment 1 for 2020/21 data, Attachment 2 for 2021/22 data, 
and Attachment 3 for current financial year data, in response to Section 1 and 

3 of your request.  
 

Please note that for Section 2 of your request, PTHB is not able to provide this 
detail due to the low numbers of individuals involved (5 or less). PTHB believes 

there is a potential risk of individuals being able to be identified, when 
considered with other information already available within the public domain, if 

this was disclosed. Therefore, the data is classed as personal data as defined 

under the UK General Data Protection Regulation (UK GDPR) and Data 
Protection Act 2018 and its disclosure would be contrary to the data protection 

principles and constitute unfair and unlawful processing in regard to Articles 5, 
6, and 9 of UK GDPR. We are therefore withholding this detail under Section 

40(2) of the Freedom of Information Act 2000. This exemption is absolute and 
therefore there is no requirement to apply the public interest test. 

 
Should you need any further assistance, please do not hesitate to contact me 

at the address below. 
 

If you are dissatisfied, with the way your request has been dealt with by PTHB, 
you have the right to request a review in which case you should write to:  

 
Chief Executive 

Powys Teaching Health Board Headquarters 

Glasbury House 
Bronllys Hospital 

Bronllys 
Brecon 

Powys LD3 0LY 
 

If you are still dissatisfied at the end of the review, you may complain to the 
Information Commissioner, who can be contacted at the following address: 

 
Information Commissioner’s Office - Wales  

2nd Floor,  
Churchill House,  

Churchill Way,  
Cardiff, CF10 2HH 

Tel: 029 2067 8400 Fax 029 2067 8399 

www.ico.org.uk                  twitter.com/iconews 
 

Rydym yn croesawu derbyn gohebiaeth yng Nghymraeg. Byddwn yn ateb y 
fath ohebiaeth yng Nghymraeg ac ni fydd hyn yn arwain at oedi. We welcome 

receiving correspondence in Welsh. We will reply to such correspondence in 
Welsh and this will not lead to a delay. 

 

http://www.ico.org.uk/
https://twitter.com/iconews


  

Yours sincerely, 

 

 
Claire Roche  

Executive Director of Nursing & Midwifery  
 

 
 




